РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Администрация

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30 декабря  2019 г. № 97
пос. Новый

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
 на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов

В соответствии со статьей 172 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение»
постановляю:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

 на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Айрюмовское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                       О.А. Коваленко
                             Приложение № 1

к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»
от  30 декабря  2019 г. № 97
Основные направления бюджетной и налоговой политики

МО «Айрюмовское сельское поселение»

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

Целью бюджетной и налоговой политики МО «Айрюмовское сельское поселение» на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годов  является повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления МО «Айрюмовское сельское поселение» по реализации их полномочий, принятие реального бюджета, направленного на наиболее полное удовлетворение благосостояния граждан.

1. Основными направлениями бюджетной и налоговой политики МО «Айрюмовское сельское поселение» на 2020 год плановый период 2021-2022 годов

1) обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы  МО «Айрюмовское сельское поселение»;
2) принятие мер по недопущению кредиторской задолженности по заработной плате и социальным выплатам;
3) сохранение социальной направленности бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселения»;
4) применение механизма ограничения роста расходов бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» при безусловной реализации действующих обязательств, в том числе в рамках утвержденных муниципальных программ муниципального образования « Айрюмовское сельское поселение» ;
5) обеспечение условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»;

6) обеспечение прозрачности и открытости бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» и бюджетного процесса для общества;

7) совершенствование системы межбюджетных отношений, направленное на повышение качества организации и осуществления бюджетного процесса, повышения финансовой дисциплины органов местного самоуправления, создание стимулов по наращиванию налоговой базы местных бюджетов;
Основными направлениями налоговой политики МО «Айрюмовское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов являются:
1) в части увеличения поступления налоговых доходов:
а) улучшение качества налогового администрирования и сокращение теневой экономики в целях мобилизации дополнительных доходов в бюджеты всех уровней;
б) координация действий органов местного самоуправления МО «Айрюмовское сельское поселение» с налоговыми органами, а также главными администраторами налоговых доходов для улучшения качества администрирования и увеличения собираемости налоговых доходов;
в) повышение эффективности проводимых мероприятий по контролю за полнотой исчисления, удержания и перечисления в бюджет муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» налога на доходы физических лиц;
г) повышения эффективное использование земель за счет изменения ставок земельного налога и оптимизации налоговых льгот;
д) проведение работы по актуализации налоговой базы по имущественным налогам;

2)в части увеличения объема поступлений неналоговых доходов:
а) оформление прав на объекты недвижимости и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»;
б) усиление претензионно- исковой работы по взысканию задолженности по всем видам платежей;
в) повышение эффективности использования муниципального имущества, а также земельных участков;

г) усиление муниципального земельного контроля.

Глава МО «Айрюмовкое сельское поселение»                               О.А. Коваленко

_1361255729